



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017/SMTPS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA ME REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS/LIMPEZA E DIVERSOS

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**, Estado do Pará, à Av. das Nações, s/n, Centro, na cidade de Ourilândia do Norte inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda, sob o nº 17.513.900/0001-35, neste ato designado **CONTRATANTE**, por sua representante, a Secretária Municipal de Assistência Social **MARILENE DA SILVA GOMES**, brasileira, casada, residente e domiciliado na Av. Espírito Santo, nº 1423, Novo Horizonte, cidade de Ourilândia do Norte - PA, portadora do CPF sob o nº 625.708.202-10, de ora em diante denominados simplesmente de, **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.144.384/0001-90, sediada na Av. das Nações, 1785, Centro, Ourilândia - PA, neste ato representada pelo Sr.º **ÉRICO TOMASI**, brasileiro, solteiro, residente na Av. das Nações, 1785, Centro, Ourilândia do Norte- PA, portador da C.I.R.G. nº 1920542 SSP/SC e do CPF nº. 557.372.429-00, doravante denominada **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 004/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de: Gêneros Alimentícios/Limpeza e Diversos, de acordo com o ANEXO I do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 103.326,40** (cento e três mil e trezentos e vinte e seis mil reais e quarenta centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.0125.2082.000 - Programa Mun. Benef. Eventuais, Circunstanciais e Emergenciais.
908.021519.3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 50.326,40

08.244.1408.2081.0000 - PETI - Piso Variável de Média Complexidade.
969.021519 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 10.000,00

08.244.0125.2083.0000 - Piso Básico Fixo - PAIF - Manutenção do Cras.
911.021519 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 15.000,00



08.243.1408.2080.0000 - Piso Básico Variável I - PROJOVEM
897.021519 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 28.000,00

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante depósito bancário em conta corrente do CONTRATADO:

Banco Bradesco - 237
Agência: 1686
Conta Corrente: 11505-3

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 29/09/2017, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 004/2017.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289 E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte – Pará, em 28/Abril/2017.

MARILENE DA SILVA GOMES
CONTRATANTE

TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA ME
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____

2. _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO I DO CONTRATO Nº 008/2017/SMTPS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE REGISTRADA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
1	CAÇAROLA C/ALÇA 28 Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 28	LEVEFORT	75	UNIDADE	R\$ 55,20	10	R\$ 552,00
2	CAÇAROLA C/ALÇA 38 Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 38	TRADICAO	75	UNIDADE	R\$ 126,15	10	R\$ 1.261,50
3	CAÇAROLA C/ALÇA 45 Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 45	TRADICAO	75	UNIDADE	R\$ 241,14	10	R\$ 2.411,40
4	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML Especificação: COPO AMERICANO VIDRO 200 ML	NADIR	125	UNIDADE	R\$ 1,41	15	R\$ 21,15
5	FACA 08 Especificação: FACA TRAMONTINA 08	TRAMONTINA A	100	UNIDADE	R\$ 18,97	8	R\$ 151,76
6	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA GRANDE	KMACH	80	UNIDADE	R\$ 14,27	5	R\$ 71,35
7	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA MÉDIA	KMACH	84	UNIDADE	R\$ 12,60	6	R\$ 75,60
8	FORMA GRANDE Especificação: FORMA ERILAR GRANDE OU SEMILAR	EIRILAR	75	UNIDADE	R\$ 39,62	7	R\$ 277,34
9	FORMA MEDIA Especificação: FORMA EIRILAR MEDIA	EIRILAR	75	UNIDADE	R\$ 34,48	6	R\$ 206,88
10	FORMA PEQUENA Especificação: FORMA EIRILAR PEQUENA	EIRILAR	75	UNIDADE	R\$ 29,01	10	R\$ 290,10
11	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 1, LT Especificação: CARRAFA TÉRMICA ALADIN P/CAFÉ 1, LT OU SIMILAR	TERMOLAR	105	UNIDADE	R\$ 24,55	4	R\$ 98,20
12	GARRAFÃO TÉRMICO 5LTS Especificação: GARRAFÃO TÉRMICO TERMOLAR 5LTS OU SIMILAR	ALADDIN	108	UNIDADE	R\$ 27,90	10	R\$ 279,00
13	JARRA MATERIAL PVC CAPACIDADE 2L Especificação: JARRA MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA CAPACIDADE 2L MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO COR CRISTAL APLICAÇÃO ÁGUA SUCO	NITRON	125	UNIDADE	R\$ 8,18	10	R\$ 81,80
14	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	TRADICAO N°46	72	UNIDADE	R\$ 240,04	6	R\$ 1.440,24
15	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	TRADICAO	27	UNIDADE	R\$ 269,10	3	R\$ 807,30
16	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 60	TRADICAO	27	UNIDADE	R\$ 314,73	3	R\$ 944,19
17	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 64	TRADICAO	27	UNIDADE	R\$ 375,61	3	R\$ 1.126,83
18	PANELA DE ALUMINIO BATIDO N. 36	TRADICAO	72	UNIDADE	R\$ 107,73	10	R\$ 1.077,30
19	PANELA DE PRESSÃO Especificação: PANELA PRESSÃO EIRILAR 10LT OU SIMILAR COM ALÇAS RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX	EIRILAR	54	UNIDADE	R\$ 140,62	6	R\$ 843,72
20	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	EIRILAR	54	UNIDADE	R\$ 304,77	4	R\$ 1.219,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

21	PANELA DE PRESSÃO 4,05LTS Especificação: PANELA DE PRESSÃO EIRILAR 4,05LTS OU SIMILAR	STAR LAR	100	UNIDADE	R\$ 37,83	4	R\$ 151,32
22	PANELA DE PRESSÃO 7LTS	STAR LAR	48	UNIDADE	R\$ 85,69	3	R\$ 257,07
23	REGULADOR DE GÁS BLINDADO RECOMENDADO PARA BOTTIÃO C/ CAPACIDADE ATÉ 13 Kg. PARA INSTALAÇÃO ACOMPANHA 80 CM DE MANGUEIRA E 2 ABRACADEIRA.	ALIANCA	250	UNIDADE	R\$ 27,45	6	R\$ 164,70
24	BARBANTE COLORIDO 1X100M ROLO 400KG Especificação: BARBANTE COLOIDO 1X100M ROLO 400KG	ECO BRASIL 2KG	170	UNIDADE	R\$ 35,56	20	R\$ 711,20
25	BARBANTE, ROLO Especificação: BARBANTE, ROLO 4K	ECO BRASIL 2KG	250	UNIDADE	R\$ 35,56	20	R\$ 711,20
26	CAIXA TÉRMICA 28LTS Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 28LTS (CAIXA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD)NAS PARCELAS INTERNE E EXTERNA, POLIMETRO SINTÉTICO DE ALTA RESISTENCIA QUIMICA, IMPACTOS E ÀS BAIXAS TEPERATURA	ISOESTE 27LT	200	UNIDADE	R\$ 14,64	25	R\$ 366,00
27	CAIXA TÉRMICA 3LTS(ISOPOR) Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 3LTS (ISOPOR)	ISOESTE	250	UNIDADE	R\$ 2,64	20	R\$ 52,80
28	CAIXA TÉRMICA 40LTS (ISOPOR) Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 40LTS(ISOPOR)	ISOESTE 37LT	125	UNIDADE	R\$ 17,93	6	R\$ 107,58
29	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)	ISOESTE	95	UNIDADE	R\$ 37,47	4	R\$ 149,88
30	COPO DESCARTAVEL P/ COM 100 Especificação: COPO DESCARTAVEL P/CAFÉ C/100-MARATA OU SIMILAR	MARATA	2000	PACOTE	R\$ 2,53	150	R\$ 379,50
31	COPO DESCARTAVEL200ML C/100 Especificação: COPO DESCARTAVEL 200ML C/100- MARATA OU SIMILAR	MARATA	14000	PACOTE	R\$ 5,58	200	R\$ 1.116,00
32	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1 Especificação: COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1	STRAWPLAS T	1000	UNIDADE	R\$ 3,81	50	R\$ 190,50
33	PRATO PLASTICO CAPACIDADE 600 ML	PLASTI	6000	UNIDADE	R\$ 3,97	50	R\$ 198,50
34	PRATOS DESCARTAVEL MÉDIO PLASTICO 10X1X21 Especificação: PRATO DESCARTAVEL MÉDIO PLASTICO 10X1X21CM OU SIMILAR	TERMOPOT	2500	UNIDADE	R\$ 2,11	50	R\$ 105,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

35	VELA DE FILTRO MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5 Especificação: VELA DE FILTRO, MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PLÁSTICO E BORRACHA DE VEDAÇÃO	SÃO JOAO	75	UNIDADE	R\$ 7,95	5	R\$ 39,75
36	ISOPOR DE 7 LITROS	ISOESTE	250	UNIDADE	R\$ 4,45	8	R\$ 35,60
37	RALO 4 FACES DE PLASTICO Especificação: RALO 4 FACES DE PLASTICO	MARBEL	100	UNIDADE	R\$ 9,46	6	R\$ 56,76
38	BATATA FRITA EMBALADA , tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo, PC 500g.	KARIS 400G	40	UNIDADE	R\$ 6,88	10	R\$ 68,80
39	VINAGRE, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO 750ML Especificação: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA DE MAÇÃ TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E SEM DEPÓSITOS DE 750ML	SABORELLE	250	UNIDADE	R\$ 3,62	30	R\$ 108,60
40	AMENDOIM IN NATURA , sem casca, médio, FD 20500g.	OTHIL	48	PACOTE	R\$ 11,78	8	R\$ 94,24
41	AMENDOIM IN NATURA 500G Especificação: sem casca/torrado	OTHIL	170	PACOTE	R\$ 7,17	10	R\$ 71,70
42	ARARUTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO FARDO 1KG Especificação: ARARUTA, APICAÇÃO USO CULINÁRIO, FARDO 1KG (POVILHO DOCE)	DO ZE	200	QUILO	R\$ 5,04	50	R\$ 252,00
43	AZEITONA TIPO VERDE 400 GR Especificação: AZEITONA TIPO VERDE TAMANHO GRANDE CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO, 400 GR APRESENTAÇÃO EMBALAGEM EM VIDRO	LA VIOLETEIRA 500G	200	VIDRO	R\$ 12,52	30	R\$ 375,60
44	BISCOITO AGUÁ E SAL Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO SALGADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO PCT 400GR	ESTRELA	1500	PACOTE	R\$ 3,99	200	R\$ 798,00
45	LEITE EM Pó 400 GR Especificação: leite em pó, ingredientes espessante, tipo desnatado, prazo de validade, máximo 400gr	CCGL	700	PACOTE	R\$ 9,40	170	R\$ 1.598,00
46	BISCOITO DOCE COM RECHEIO, TIPO CHOCOLATE Especificação: biscoito doce com recheio; tipo chocolate, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega; embalagem filme bopp, pesando 200 gramas	PASSATEMP O 140G	200	PACOTE	R\$ 1,78	50	R\$ 89,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

47	SAL , tipo grosso, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 360 mg/g, aditivos iodo, pacote de 1kg.	CISNE	30	QUILO	R\$ 2,62	20	R\$ 52,40
48	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KG Especificação: SAL REFINADO IODADO CISNE OU SIMILAR 1KG	CISNE	370	QUILO	R\$ 2,62	12	R\$ 31,44
49	SALSICHA TIPO VIENA 300G Especificação: SALSICHA TIPO VIENA-PRONTA PRA SERVIR	ANGLO 180G	250	QUILO	R\$ 13,39	175	R\$ 2.343,25
50	CAFÉ , tipo pó, solúvel, acondicionado em copo de vidro, PCT 200G.	NESCAFE	100	PACOTE	R\$ 15,26	50	R\$ 763,00
51	CAFÉ MOIDO 250GR Especificação: CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 250GR OU SIMILAR	MARATA	2500	PACOTE	R\$ 4,62	600	R\$ 2.772,00
52	CAFÉ , tipo torrado e moído, acondicionado a vácuo, pacote 500g.	MARATA	500	PACOTE	R\$ 9,15	70	R\$ 640,50
53	CANELA EM PÓ 60GR Especificação: CANELA EM PÓ 60 GR	MAIS SABOR 100G	450	VIDRO	R\$ 4,73	50	R\$ 236,50
54	CANJICA 500G Especificação: CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 3, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL EMBALABEM500G	SINHA	200	UNIDADE	R\$ 2,62	125	R\$ 327,50
55	COLORAL URUCUM 100GR Especificação: COLORAL SINHÁ OU SIMILAR, PRODUTO DE URUCUMN 100GR	SINHA	200	UNIDADE	R\$ 0,95	30	R\$ 28,50
56	BOLACHA PARA COFFEE C/RECHEIO COCO, GOIABADA CHOCOLATE, MORANGO, Especificação: BOLACHA PARA COFFEE BREAK, RECHEIO COCO, GOIABADA CHOCOLATE, MORANGO, QUEIJO OU DOCE DE LEITE	MINEIRO	250	QUILO	R\$ 26,31	45	R\$ 1.183,95
57	CHÁ DE CAMOMILA , apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, CX 10x1 15G.	DR. OETKER	50	UNIDADE	R\$ 6,31	20	R\$ 126,20
58	CHÁ DE CRAVO E CANELA , apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, 15G.	DR. OETKER	50	UNIDADE	R\$ 6,92	10	R\$ 69,20
59	CHÁ DE ERVA DOCE , apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, 15G.	DR. OETKER	50	UNIDADE	R\$ 6,83	10	R\$ 68,30
60	CHÁ MATE , apresentação erva, embalagem sachê, características adicionais: dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional, 15G.	MATE LEO	50	UNIDADE	R\$ 3,43	20	R\$ 68,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

61	CONDIMENTO EM PÓ EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO 100GR Especificação: CONDIMENTO EM PÓ EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 100G	MAIS SABOR 80G	300	UNIDADE	R\$ 5,25	30	R\$ 157,50
62	CONDIMENTO, DE AÇAFRÃO EM PÓ PCT200 GRAMA Especificação: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL-PACOTE 200 GRAMA	MAIS SABOR 100G	200	UNIDADE	R\$ 2,73	30	R\$ 81,90
63	CREME DE LEITE 200GR Especificação: CREME DE LEITE NESTLÉ OU SIMILAR 200GR	NESTLE	800	UNIDADE	R\$ 4,20	70	R\$ 294,00
64	EVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES 2KG Especificação: EVILHA EM CONSERVA, TIPO LEGUMES EVILHA, MARCA QUERO OU SIMILAR 2KG, APRESENTAÇÃO EM LATA	QUERO	200	UNIDADE	R\$ 15,00	30	R\$ 450,00
65	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO,340G-LATA Especificação: EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES E CONCENTRADO,340G-LATA	GOIALI	800	UNIDADE	R\$ 3,36	70	R\$ 235,20
64	FARINHA DE TRIGO, ESTRA BRANCA, FARDO10X1KG Especificação: FARINHA DE TRIGO, ESTRA BRANCA, MG OU SIMILAR FARDO 10X1KG	LILLI	250	FARDO	R\$ 34,64	100	R\$ 3.464,00
65	FARINHA QUIBE DE TRIGO 500GR Especificação: FARINHA QUIBE COMPOSIÇÃO 500G DE TRIGO PARA KIBE	PACHA	200	UNIDADE	R\$ 2,94	100	R\$ 294,00
66	FERMENTO BIOLÓGICO P/PÃO LATA 125G OU SIMILAR Especificação: FERMENTO BIOLÓGICO P/PÃO LATA 125G OU SIMILAR	DR OETKER	160	UNIDADE	R\$ 4,90	50	R\$ 245,00
67	GOIABADA 1KG Especificação: GOIABADA 1KG	PREDILECT A	180	QUILO	R\$ 7,07	20	R\$ 141,40
68	LEITE DE COCO , tipo integral, acondicionado em garrafa de vidro, ingredientes: leite de coco, benzo ato sódio, caboximetilcelulos, 500 ml.	BOMCOCO	40	UNIDADE	R\$ 6,09	24	R\$ 146,16
69	LEITE , tipo integral, conservação ambiente seco e arejado, aspecto físico pó instantâneo, prazo de validade 30(aberto), 120 (fechado), lata 400g.	NINHO	200	UNIDADE	R\$ 11,99	80	R\$ 959,20
70	LEITE CONDESADO 395G Especificação: LEITE CONDENSADO NESTLÉ OU SIMILAR 395G	NESTLE MOCA	400	UNIDADE	R\$ 7,88	50	R\$ 394,00
71	LEITE INTEGRAL 1 LT	LEITBOM	400	PACOTE	R\$ 3,46	160	R\$ 553,60
72	MILHARINA 500G Especificação: MILHARINA SINHA OU SIMILAR	SINHA	300	UNIDADE	R\$ 1,57	150	R\$ 235,50
73	MASSA PRONTA PARA PASTEL, PACOTE 300g.	MEZANNI	100	UNIDADE	R\$ 5,46	10	R\$ 54,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

74	MASSA DE SÊMOLA, TIPO MACARRÃO COM 500G Especificação: MASSA DE SÊMOLA, TIPO MACARRÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM COM 500G	PAULIASTA	350	UNIDADE	R\$ 2,62	120	R\$ 314,40
75	DOCE DE BATATA DOCE 600GR Especificação: DOCE DE BATATA DOCE TIPO MARRON GLACÊ 600KG	PREDILECT A	120	UNIDADE	R\$ 11,57	6	R\$ 69,42
76	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G Especificação: FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G	SINHA	170	UNIDADE	R\$ 1,46	80	R\$ 116,80
77	MILHO EM CONSERVA MILHO VERDE 200G Especificação: MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃO DE MILHO VERDE COZIDOS, QUERO OU SIMILAR 200G	QUERO	300	UNIDADE	R\$ 2,09	50	R\$ 104,50
78	MILHO PIPOCA TIPO1 CLASSE AMARELA 500GR Especificação: MILHO PIPOCA, TIPO1 TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA,500GR	SINHA	200	UNIDADE	R\$ 3,04	80	R\$ 243,20
79	PÓ PARA GELATINA SABORES MORANGO, ABACAXI, LIMÃO PCT 85GR Especificação: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA-SABORES MORANGO, ABAXI, LIMÃO, UVA PCT85GR	BRINQ	1500	UNIDADE	R\$ 0,95	150	R\$ 142,50
80	REFRIGERANTE 2LT SABOR ORIGINAL UNID Especificação: REFRIGERANTE 2LT GUARANÁ ANTÁRTICA SABOR ORIGINAL	ANTARCTIC A	900	UNIDADE	R\$ 6,73	100	R\$ 673,00
81	ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400GR Especificação: ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400GR	MABEL	200	UNIDADE	R\$ 5,85	130	R\$ 760,50
82	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125GR Especificação: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125	GOMES DA COSTA	250	UNIDADE	R\$ 3,15	50	R\$ 157,50
83	SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA 125G Especificação: SARDINHA AO ÓLEO DE SOJA 125G	GOMES DA COSTA	250	UNIDADE	R\$ 3,15	50	R\$ 157,50
84	CONDIMENTO , apresentação seco em folhas, matéria-prima louro, aplicação alimentação, PCT 30g.	SABRINA 10G	80	PCT	R\$ 0,95	20	R\$ 19,00
85	DOCE DE BANANA , tipo bananada, consistência que possibilite o corte, isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem plástica, validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega. Embalagem 500g.	BOA ESPERANCA	80	UNIDADE	R\$ 8,41	10	R\$ 84,10
86	FRUTA EM CALDA , tipo fruta ameixa, ingredientes água e açúcar, prazo validade 2 anos.	OLE	100	LITROS	R\$ 20,00	10	R\$ 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

87	PÓ PARA REFRESCO , composição açúcar cristal, acidulantes, aromatizante, corantes, rendimento 2 litros cada 6 g, prazo validade 2 anos.	FRISCO	100	PCT	R\$ 0,69	40	R\$ 27,60
88	Orégano, 80G	SABRINA 90G	60	UNIDADE	R\$ 3,78	15	R\$ 56,70
89	REFRIGERANTE , material água gasosa/xarope, sabor laranja, 2 Lts.	SCHIN	100	UNIDADE	R\$ 3,99		R\$ 0,00
90	TEMPERO , tipo alho e sal sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação pó, aplicação uso culinário - 1kg.	ARISCO	40	UNIDADE	R\$ 8,01	20	R\$ 160,20
91	TEMPERO , tipo alho e sal sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação pó, aplicação uso culinário - 300 grs.	MAIS SABOR	50	UNIDADE	R\$ 3,67	10	R\$ 36,70
92	TEMPERO , tipo caldo concentrado, apresentação tablete, aplicação uso culinário sabor galinha ou carne, cubos.	KNOR	100	UNIDADE	R\$ 0,62	20	R\$ 12,40
93	TEMPERO , tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação pó, aplicação uso culinário, 1kg.	ARISCO	450	UNIDADE	R\$ 8,01	50	R\$ 400,50
94	TEMPERO , tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação pó, aplicação uso culinário, 300 grs.	ARISCO	50	UNIDADE	R\$ 3,15	10	R\$ 31,50
95	TEMPERO , tipo noz moscada, apresentação moída, aplicação uso culinário, 150g.	KODILAR 15G	60	UNIDADE	R\$ 4,79	10	R\$ 47,90
96	TEMPERO , tipo noz moscada, apresentação moída, aplicação uso culinário, 150g.	KODILAR 15G	40	UNIDADE	R\$ 4,79	10	R\$ 47,90
97	PALMITO , tipo verde, apresentação, tamanho grande, recipiente de vidro, embalagem: 500g, drenado.	PIRIQUITU 570G	100	PT	R\$ 14,52	18	R\$ 261,36
98	PEIXE EM CONSERVA , tipo peixe atum sólido, ingredientes óleo combustível, água e sal, prazo validade 15 meses, 200g.	GOMES DA COSTA	60	LITROS	R\$ 6,83	10	R\$ 68,30
99	MOLHO PIMENTA , composição água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool/sal, aplicação alimentos, 150 ml.	MARATA GOTA	40	UNIDADE	R\$ 2,09	6	R\$ 12,54
100	MOLHO ALIMENTÍCIO , composição básica concentrado tomate, sal, açúcar e condimento, aspecto físico pastosa, tipo extrato de tomate, recipiente lata, 850g.	ELEFANTE	100	LITROS	R\$ 8,41	60	R\$ 504,60
101	MOLHO ALIMENTÍCIO , aspecto físico líquido, prazo validade 5 dias (aberto)/18 meses (fechado), conservação com conservante, tipo mostarda sem corante artificial, 400g.	PREDILECT A 350G	30	UNIDADE	R\$ 5,04	10	R\$ 50,40
102	MOLHO ALIMENTÍCIO , composição básica concentrado tomate, sal, açúcar e condimento, aspecto físico líquido, prazo validade 5 dias (aberto)/18 meses (fechado), conservação com conservante, quantidade calorias 68kcal, tipo ketchup sem corante artificial, 400g.	QUERO	80	UNIDADE	R\$ 3,67	30	R\$ 110,10
103	MAIONESE, 250g.	ARISCO	70	UNIDADE	R\$ 3,32	20	R\$ 66,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

104	MAIONESE, 500g.	ARISCO	70	UNIDADE	R\$ 4,41	20	R\$ 88,20
105	LEGUMES, tipo seleta, 200 g.	QUERO	30	UNIDADE	R\$ 2,30	20	R\$ 46,00
106	GORDURA HIROGENADA.	COLMEIA 500G	30	QUILO	R\$ 11,02	10	R\$ 110,20
107	DOCE DE CONFEITEIRO , tipo brigadeiro, características adicionais cobertura de chocolate granulada, lata 150g.	NESTLE	80	UNIDADE	R\$ 6,31	20	R\$ 126,20
108	DOCE DE MARROM GLACÊ , apresentação tablete, consistência que possibilite o corte, isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem plástica, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega. Lata 500g.	PREDILECT A 600G	80	UNIDADE	R\$ 10,52	20	R\$ 210,40
109	DOCE DE MARMELO , tipo marmelada, isento de sujidades, larvas e parasitas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem plástica. 500g.	PREDILECT A	80	UNIDADE	R\$ 10,83	20	R\$ 216,60
110	DOCE DE LEITE , tipo pasta, isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em pote, sem estofamentos, furos ou amassadas, validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega. Lata 400g.	TRIANGULO	80	UNIDADE	R\$ 4,20	20	R\$ 84,00
111	SUCO , apresentação líquido, sabor diversos, tipo artificial, característica adicionais sem açúcar, rendimento 4,5 a 5l, validade 12 meses. Garrafa 500ml.	DAFRUTA	100	UNIDADE	R\$ 4,62	50	R\$ 231,00
112	SUCO APRESENTAÇÃO PÓ SABORES DIVERSOS DE 1KG Especificação: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ SABORES DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL DE 1KG, QULIMAX OU SIMILAR	SABORELLE	450	QUILO	R\$ 8,94	150	R\$ 1.341,00
113	TEMPERO COMPLETO 300GR Especificação: TEMPERO COMPLETO ARISCO OU SIMILAR 300GR	ARISCO	300	UNIDADE	R\$ 2,30	50	R\$ 115,00
114	COCO RALADO 100GR	MENINA	250	PACOTE	R\$ 2,94	100	R\$ 294,00
115	TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE 19GR Especificação: TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO SABOR DE GALINHA OU CARNE 19G	KNOR	550	UNIDADE	R\$ 0,62	50	R\$ 31,00
115	ADOÇANTE , aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes ciclamato sacarina. 100ml.	ASSUCRIN	60	FRASCO	R\$ 2,41	35	R\$ 84,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

116	FERMENTO QUÍMICO produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem de 100 gramas	FLASHMAN	30	UNIDADE	R\$ 2,30	8	R\$ 18,40
117	AZEITONA , tipo verde, apresentação com caroço, tamanho grande, recipiente de vidro, embalagem: 500g, drenado.	LAVIOLETET A	80	UNIDADE	R\$ 8,41	20	R\$ 168,20
118	COGUMELO EM CONSERVA , tamanho grande, ingredientes: cogumelos pré-cozidos, água, sal e dióxido de enxofre, vidro 140g.	PREDILECT A	50	UNIDADE	R\$ 6,83	10	R\$ 68,30
119	CONDIMENTO , apresentação industrial, matéria-prima açafrão, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, PCT 100g.	MAIS SABOR	100	UNIDADE	R\$ 2,72	20	R\$ 54,40
120	CONDIMENTO , apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico moído, aplicação culinária em geral 100G	MAIS SABOR	50	UNIDADE	R\$ 3,36	20	R\$ 67,20
121	CONDIMENTO , apresentação inteiro, matéria-prima alho, aspecto físico molho, 150 ml.	KODILAR	40	UNIDADE	R\$ 2,62	20	R\$ 52,40
122	ABACAXI EM CALDAS , acondicionado em lata, sem estofamentos, furos ou amassadas, lata 820g.	OLE	50	UNIDADE	R\$ 7,76	10	R\$ 77,60
123	AMEIXA EM CALDAS , acondicionado em lata, sem estofamentos, furos ou amassadas, lata 180g.	OLE 150G	100	UNIDADE	R\$ 3,88	10	R\$ 38,80
124	AZEITE OLIVA , tipo puro (virgem+refinado), 500 ml.	SABORELLE	50	UNIDADE	R\$ 17,36	10	R\$ 173,60
125	ALMÔNDEGAS , de carne bovina ao molho, baixo teor de gordura, recipiente lata 830g.	BORDON 420G	50	UNIDADE	R\$ 4,72	10	R\$ 47,20
126	MILHO CANJICA , tipo grupo pura, tipo classe branca, tipo 3, aplicação culinária em geral, PC 500g.	AMAFIL	100	PACOTE	R\$ 1,73	80	R\$ 138,40
127	LEITE UHT Enriquecido com FERRO e VITAMINAS, produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado (processo de ultrapasteurização consiste basicamente no tratamento do leite a uma temperatura de 130° a 150° C, por 2 a 4 segundos e depois resfriado a uma temperatura inferior a 32° C). Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	LEITBOM	2000	LITROS	R\$ 3,46	200	R\$ 692,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

128	BACON 1KG ESPECIFICAÇÃO, tipo industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	DALIA	160	QUILO	R\$ 18,54	30	R\$ 556,20
129	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA SALGADA SERVIÇO INPEÇÃO ESTADUAL1KG Especificação: CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA, SALGADA, DESSECADA, ESPECIFICADO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL0) E OU SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL)1KG	VILHETO 500G	100	QUILO	R\$ 33,30	70	R\$ 2.331,00
130	PEIXE BACALHAU	PORTO	30	QUILO	R\$ 65,35	10	R\$ 653,50
131	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA, RESFRIADA,1K Especificação: linguiça tipo toscana mista, resfriada,1k	REFEICAO	150	QUILO	R\$ 10,25	30	R\$ 307,50
132	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, EMBALAGEM PLÁSTICO 2,5 QUILOGRAMSS E 5 QUILOGRAMA1KG Especificação: LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA, GROSSA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO 2,5 QUILOGRAMS E 5QUILOGRAMAS 1KG	PERDIGAO	150	QUILO	R\$ 21,68	30	R\$ 650,40
133	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO 1K Especificação: LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO, RESFRIADA, EMBALGENS PLÁSTICAS QUILOGRAMAS E 5QUILOGRAMAS 1KG	PERDIGAO	180	QUILO	R\$ 13,34	30	R\$ 400,20
134	MORTADELA DE AVES, TIPO TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO 1K Especificação: MORTODELA DE AVES, TIPO TUBULAR COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO 1K	SADIA	125	QUILO	R\$ 8,29	30	R\$ 248,70
135	PEITO DE FRANGO, EMBALADO Á VÁCULO CONGELADO1K Especificação: PEITO DE FRANGO, EMBALADO Á VÁCULO CONGELADO 1K	FRANGO NORTE	125	QUILO	R\$ 12,54	45	R\$ 564,30
136	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG Especificação: FRANCO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG	FRANGO NORTE	350	QUILO	R\$ 6,59	100	R\$ 659,00
137	SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA KG Especificação: SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO 5QUILOGRAMAS, MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG	SADIA	125	QUILO	R\$ 17,61	30	R\$ 528,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

138	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG Especificação: SALSICHA MISTA RESFRIADA EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO CINCO(5) QUILOGRAMAS COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO 1KG	MANA	125	QUILO	R\$ 7,41	30	R\$ 222,30
139	FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECOXA COGELADO 1K Especificação: frango pedaço coxa e sobrecoxa congelado 1k	FRANGO NORTE	125	QUILO	R\$ 7,97	60	R\$ 478,20
140	LEITE LONGA VIDA , integral UHT c/tampa, caixa 1000 ml.	LEITBOM	50	LITROS	R\$ 3,75	20	R\$ 75,00
141	QUEIJO DE COALHO , tipo minas, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado), isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas.	CANTO DE MINAS	50	QUILO	R\$ 49,06	40	R\$ 1.962,40
142	QUEIJO RALADO , ingredientes: queijo parmesão, material embalagem tetra-pack, tipo conservante ácido sóbrio, aplicação culinária industrial, pacote com 100g.	VALOR	50	UNIDADE	R\$ 3,88	25	R\$ 97,00
143	QUEIJO , tipo prato, ingredientes leite, conservação 0 a 10, prazo validade 60 (fechado).500G	SADIA	50	UNIDADE	R\$ 28,09	20	R\$ 561,80
144	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 2ª QUALIDADE Especificação: carne bovina in natura, tipo segunda, apresentação cortada, magra, resfriada, sem osso, embalagens saco plástico transparente, modalidade do corte a solicitar	FRIBOI	550	QUILO	R\$ 19,28	100	R\$ 1.928,00
145	CARNE BOVINA , tipo charque, curada, salgada, dessecada, especificando SIF (serviço de inspeção federal) e/ou SIE (serviço de inspeção estadual).	VILHETO 500G	100	QUILO	R\$ 35,05	50	R\$ 1.752,50
146	CARNE DE PORCO , tipo pernil traseiro, características adicionais congelado, 1ª qualidade, embalagem tipo exportação.	SADIA	120	QUILO	R\$ 18,07	30	R\$ 542,10
147	CARNE BOVINA SALGADA, DE 2ª QUALIDADE Especificação: carne bovina salgada, de 2ª qualidade, magra, sem osso, embaladas em saco plástico transparente, a modalidade do corte a solicitar	FRIBOI	350	QUILO	R\$ 20,48	150	R\$ 3.072,00
148	AÇÚCAR REFINADO , características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, pacote 1kg.	CRISTAL	50	PACOTE	R\$ 3,94	15	R\$ 59,10
149	ARROZ TIPO 1 AGULHINHA PACOTE 1KG Especificação: ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO AGULHINHA TIO JORGE OU SIMILAR 1KG	TIO JORGE	300	QUILO	R\$ 3,82		R\$ 0,00
150	ARROZ , tipo 1, classe longo fino, tipo subgrupo polido, pacote 5kg.	GOL	150	FARDO	R\$ 101,54	90	R\$ 9.138,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

151	ARROZ, TIPO1 TIPO CLASSE LONGO FINO, PARBOLIZDO AGULHINHA 1FDX6PC5KG Especificação: ARROZ TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, BARBOLIZADO AGULHINHA TIO JORGE OU SIMILARR 1FDX6PCX5KG	URBANO	250	FARDO	R\$ 90,12	100	R\$ 9.012,00
152	FEIJÃO PRETO 1KG Especificação: FEIJÃO PRETO TIO JORGE OU SIMILAR 1KG	JOAZINHO	150	QUILO	R\$ 6,75	85	R\$ 573,75
153	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA PET 900ML Especificação: óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranco e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900ML 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado	CONCORDIA	400	FRASCO	R\$ 4,95	150	R\$ 742,50
154	VASSOURA CIPÓ Especificação: VASSOURA DE CIPÓ COM CABO DE MADEIRA	IDEAL	300	UNIDADE	R\$ 17,33	50	R\$ 866,50
155	VASSOURA DE NYLON	CONDOR	200	UNIDADE	R\$ 7,37	30	R\$ 221,10
156	VASSOURA DE PALHA Especificação: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	IDEAL	350	UNIDADE	R\$ 17,33	30	R\$ 519,90
157	VASSOURA EM PÊLO Especificação: cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	CONDOR	200	UNIDADE	R\$ 11,56	30	R\$ 346,80
158	VASSOURA VASCULHAR Especificação: VASSOURA CABO LONGO PARA VASCULHAR	BETANNIN	250	UNIDADE	R\$ 24,85	30	R\$ 745,50
159	CREME DENTAL 180GR Especificação: CREME DENTAL SORRISO OU SIMILAR 180	SORRISO	400	UNIDADE	R\$ 4,99	50	R\$ 249,50
160	ESCOVA DENTAL Especificação: ESCOVA DENTAL CERDA MÉDIA ADULTO	DENTIL LEVE3 PAGUE 2	1000	UNIDADE	R\$ 9,34	50	R\$ 467,00
161	ESCOVA DENTAL INFANTIL Especificação: ESCOVA DENTAL CERDA MÉDIA INFANTIL	DENTIL	5000	UNIDADE	R\$ 5,10	30	R\$ 153,00
162	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	CONDOR	250	UNIDADE	R\$ 14,22	10	R\$ 142,20
163	ESPONJA P/ BANHO	MARCO BONI	350	UNIDADE	R\$ 8,94	20	R\$ 178,80
164	FRALDAS DESCARTAVEIS	PERSONAL JUMBO	1500	UNIDADE	R\$ 31,07	200	R\$ 6.214,00
165	FRALDAS ECONOMICA G	PERSONAL JUMBO	1225	PACOTE	R\$ 31,07	200	R\$ 6.214,00
166	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	MORANGUI NHO 250	300	UNIDADE	R\$ 13,41	20	R\$ 268,20
167	LENÇO UNEDECIDO PCT 70 UNI 1ª QUALIDADE	COTONELA 75 UM	200	UNIDADE	R\$ 6,90	20	R\$ 138,00
168	COLONIA INFANTIL 100 ML 1ª QUALIDADE	TURMA DA XUXINHA 120ML	150	UNIDADE	R\$ 12,65	10	R\$ 126,50
169	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML 1ª QUALIDADE	TURMA DA XUXINHA	400	UNIDADE	R\$ 10,22	30	R\$ 306,60
170	COTONETE HASTES FLEX CLINOFF	ISABABY	430	UNIDADE	R\$ 3,06	30	R\$ 91,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

171	MAMADEIRA C/ BICO 1ª QUALIDADE	LOLLY	150	UNIDADE	R\$ 6,45	10	R\$ 64,50
172	PENTE COMUM TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	CLIMAX	105	UNIDADE	R\$ 4,03	10	R\$ 40,30
173	PENTE FINO TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	CLIMAX	180	UNIDADE	R\$ 3,82	10	R\$ 38,20
174	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1ª QUALIDADE	TURMA DA XUXINHA 210ML	370	UNIDADE	R\$ 10,22	20	R\$ 204,40
175	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 GR 1ª QUALIDADE	JOHNSONS	115	UNIDADE	R\$ 18,32	22	R\$ 403,04
176	XUXINHA PARA CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	ANALU	250	UNIDADE	R\$ 0,24	20	R\$ 4,80
177	SUPER BONDER 3G Especificação: SUPER BONDER 3G LOCTITE OU SIMILAR	BONDER	125	UNIDADE	R\$ 5,20	15	R\$ 78,00
178	TOALHA DE BANHO Especificação: TOALHA DE BANHO TEKA OU SIMILAR 1ª QUALIDADE TAMANHO 1,40X70CM	SANTISTA	400	UNIDADE	R\$ 32,08	20	R\$ 641,60
179	SABONETE INFANTIL BARRA 1ª QUALIDADE	ISABABY	150	UNIDADE	R\$ 2,33	30	R\$ 69,90

VALOR TOTAL: R\$ 103.326,40